

대구광역시 고등학교 학군 설정 일부 개정 고시안

의안번호	6535
------	------

제출년월일 : 2022. 10. .
제 출 자 : 대구광역시교육감
(학교운영과)

1. 개정이유

대건고등학교가 2023년 3월 1일자로 자율형 사립고등학교에서 일반계 고등학교로 전환됨에 따라 동 학교를 일반학군에 편입하고자 함

2. 주요내용

달서구 월성동에 위치한 「대건고등학교」를 서구·남구·달서구·달성군(가창면 제외), 고령군 다산면을 해당지역으로 하는 일반학군 2학군에 편입함

3. 개정안: 붙임

4. 참고사항

가. 신·구조문대비표: 붙임

나. 행정예고: 2022. 9. 5 ~ 2022. 9. 24.(제출의견 없음)

다. 관계법령: 붙임

대구광역시 고등학교 학군 설정 일부 개정 고시안

대구광역시 고등학교 학군 설정 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표를 별지와 같이 한다.

부칙

이 고시는 고시한 날부터 시행한다.

[별표]

일반학군별 학교 및 소속지역

구 분 학군	고등학교		해당소속지역	조절학교	
	남자	여자	남자 여자	남자	여자
1	사대부고 성광고 영신고 청구고 영진고 경상고 북문고 대륜고 오성고 능인고 덕원고 정동고 강북고 구암고 시암고 운남고 학남고 동부고 강문고 영신고 수성고 합성고 매천고 칠성고 신성고	사대부고 경북여고 성화여고 경상여고 경명여고 대구여고 남산고 정화여고 혜화여고 영송여고 동부고 구암고 시암고 운남고 학남고 동문고 신성고 지성고 천성고 신성고	중구, 동구, 북구, 수성구, 달성군 가창면	사대부고 청구고 매천고 수성고 남산고	사대부고 경북여고 경명여고 매천고 천성고 수성고
2	심대구고 대경고 협성고 달성고 영남고 서부고 성서고 와룡고 제일고 상인고 화원고 대곡고 성도고 대원고 신명고 상원고 대진고 상진고 대호고 비슬고 대건고	신명고 경북여고 경화여고 원화여고 송현여고 효성여고 서부고 화원고 성서고 와룡고 제일고 인곡고 대산고 성원고 원진고 원산고 대호고 비슬고 경일고	서구, 남구, 달서구, 달성군(가창면 제외) 고령군 다산면	대경고 구성고 협성고 서명고 신명고	경북여고 경명고 서부고 경일고
선지원 학교	현풍고 포산고 달서고 다산고 대구중앙고	현풍고 포산고 달서고 다산고 대구중앙고			

신·구조문대비표

현행						개정안					
[별표] 일반학군별 학교 및 소속지역						[별표] 일반학군별 학교 및 소속지역					
구분 학군	고등학교		해당소속 지역	조절학교		구분 학군	고등학교		해당소속 지역	조절학교	
	남자	여자	남자 여자	남자	여자		남자	여자	남자 여자	남자	여자
1	사대부고 광신고 영진고 영경고 경북고 대륜고 성인고 능동고 정동고 강암고 구암고 시암고 지암고 운남고 학동고 강동고 수성고 합성고 매칠고 경신고	사대부고 경북여고 성화여고 경상여고 경명여고 대구여고 남산고 정화여고 영송여고 동부고 구암고 시암고 운남고 학동고 강동고 수성고 합성고 매칠고 경신고	중구, 동구, 북구, 수성구, 달성군 가창면	사대부고 구천고 매성고 수성고 남산고	사대부고 경북여고 경명여고 매천고 수성고 남산고	1	사대부고 광신고 영진고 영경고 경북고 대륜고 성인고 능동고 정동고 강암고 구암고 시암고 지암고 운남고 학동고 강동고 수성고 합성고 매칠고 경신고	사대부고 경북여고 성화여고 경상여고 경명여고 대구여고 남산고 정화여고 영송여고 동부고 구암고 시암고 운남고 학동고 강동고 수성고 합성고 매칠고 경신고	중구, 동구, 북구, 수성구, 달성군 가창면	사대부고 구천고 매성고 수성고 남산고	사대부고 경북여고 경명여고 매천고 수성고 남산고
	심대고 구원고 경협고 달성고 영남고 서부고 성외고 제일고 상원고 화곡고 대성고 도원고 대신고 상원고 대호고 비슬고	고령고 경북여고 성화여고 송현고 부원고 화성고 제일고 상원고 곡산고 도원고 대신고 상원고 대호고 비슬고 경일고	서구, 남구, 달서구, 달성군 (가창면 제외) 고령군 다산면	대구고 구성고 성부고 고령고 신명고 서부고 경일고	경북여고 고령고 신명고 서부고 경일고	2	심대고 구원고 경협고 달성고 영남고 서부고 성외고 제일고 상원고 화곡고 대성고 도원고 대신고 상원고 대호고 비슬고 대전고	고령고 경북여고 성화여고 송현고 부원고 화성고 제일고 상원고 곡산고 도원고 대신고 상원고 대호고 비슬고 경일고	서구, 남구, 달서구, 달성군 (가창면 제외) 고령군 다산면	대구고 구성고 성부고 고령고 신명고 서부고 경일고	경북여고 고령고 신명고 서부고 경일고
선지원 학교	현포고 포산고 달서고 다산고 대중고 양곡고	현포고 포산고 달서고 다산고 대중고 양곡고				선지원 학교	현포고 포산고 달서고 다산고 대중고 양곡고	현포고 포산고 달서고 다산고 대중고 양곡고			

관 계 법 령

■ 초·중등교육법 시행령

제84조(후기학교의 신입생 선발 및 배정방법) ① ~ ④ 생략

⑤제2항의 규정에 의한 학교군은 시·도별로 학교분포와 지역적 여건을 참작하여 교육감이 시·도의회 의결을 거쳐 정한다.

⑥교육감은 제5항의 규정에 의하여 학교군을 정한 때에는 이를 고시하여야 한다.

⑦ ~ ⑧ 생략

■ 대구광역시 고등학교 학군 설정

제2조(학군) ① 학군은 후기고등학교의 지원 및 배정 방법에 따라 단일학군과 일반학군으로 구분한다.

②단일학군은 대구광역시 전지역(경상북도 고령군 다산면 포함)을 단위로 1개의 학군을 둔다.

③일반학군은 후기고등학교의 분포와 지역적 여건을 참작하여 남, 여 각 2개 학군으로 한다.

④일반학군의 학군별 고등학교와 해당소속지역은 별표와 같다.

⑤영 제81조제2항에 해당하는 자는 그 거주지 인근학군에 속한다.

⑥영 제84조제3항의 규정에 의하여 지정한 학교(이하 "선지원학교"라 한다)는 학군에서 제외한다.